
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙОКРУГ -ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2021 года № 748

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского
района от 27 мая 2015 года № 620

В соответствии с пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе», постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного
округа – Югры от 26 сентября 2013 года № 384 – п «О порядке предварительного
согласования схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо
от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся
в собственности Ханты – Мансийского автономного округа – Югры или в собственности
муниципальных образований Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, и вносимых
в нее изменений», на основании распоряжения Департамента по управлению государственным
имуществом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 9 июля 2021 года
№ 13-Р-1533 «О предварительном согласовании схемы размещения рекламных конструкций»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в схему размещения рекламных конструкций Белоярского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в части территории г. Белоярский,
утвержденную постановлением администрации Белоярского района от 27 мая 2015 года № 620
«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Белоярского
района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в части территории г. Белоярский»,
изменение, изложив разделы 2 – 3 в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный
выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы

Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района С.П. Маненков



Приложение
к постановлению

администрации Белоярского района
от 20 сентября 2021 года № 748

Изменения,
вносимые в разделы 2-3 «Схемы размещения рекламных конструкций на территории Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры в части территории г.Белоярский».

«2. Перечень рекламных конструкций
на земельных участках независимо от форм собственности, а также

на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры или в собственности муниципальных образований

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры на территории Белоярского района, в части территории
городского поселения Белоярский

Таблица 1

№
п/п

№ позиции
на карте
(конструк-

ции)

Место размещения (согласно ситуационной схемы размещения
объектов наружной рекламы)

Тип рекламной
конструкции, размер

Характеристика
конструкции
(площадь

информационног
о поля)

Приложение

1 1 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
2 2 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
3 3 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
4 4 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
5 5 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
6 6 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
7 7 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
8 8 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
9 9 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
10 10 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
11 11 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
12 12 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00



13 13 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
14 14 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
15 15 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
16 16 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
17 17 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
18 18 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
19 19 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
20 20 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
21 21 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
22 22 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
23 23 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
24 24 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
25 25 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
26 26 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
27 27 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
28 28 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
29 29 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
30 30 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
31 31 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
32 32 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
33 33 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
34 34 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
35 35 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
36 36 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
37 37 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
38 38 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
39 39 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
40 40 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
41 41 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
42 42 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
43 43 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
44 44 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00



45 45 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе улицы
СУ - 966) Щит малый 2х3 м 6,00

46 46 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе улицы
СУ - 966) Щит малый 2х3 м 6,00

47 47 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе улицы
СУ - 966) Щит малый 2х3 м 6,00

48 48 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе улицы
СУ - 966) Щит малый 2х3 м 6,00

49 49 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе улицы
СУ - 966) Щит малый 2х3 м 6,00

50 50 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе улицы
СУ - 966) Щит малый 2х3 м 6,00

51 51 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе улицы
СУ - 966) Щит малый 2х3 м 6,00

52 52 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе улицы
СУ - 966) Щит малый 2х3 м 6,00

53 53 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе улицы
СУ - 966) Щит малый 2х3 м 6,00

54 54 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе улицы
СУ - 966) Щит малый 2х3 м 6,00

55 55 Автомобильная дорога между Промзона – 2 и территорией
Спецгородка

Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

56 56 Автомобильная дорога между Промзона – 2 и территорией
Спецгородка

Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

57 57 Автомобильная дорога между Промзона – 2 и территорией
Спецгородка

Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

58 58 Автомобильная дорога между Промзона – 2 и территорией
Спецгородка

Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

59 59 Автомобильная дорога между Промзона – 2 и территорией
Спецгородка

Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

60 60 Автомобильная дорога между Промзона – 2 и территорией
Спецгородка

Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

61 61 Автомобильная дорога между Промзона – 2 и территорией
Спецгородка

Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

62 62 Автомобильная дорога между Промзона – 2 и территорией
Спецгородка

Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

63 63 Автомобильная дорога между Промзона – 2 и территорией
Спецгородка

Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

64 64 Автомобильная дорога между Промзона – 2 и территорией
Спецгородка

Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16



65 65 Автомобильная дорога между Промзона – 2 и территорией
Спецгородка

Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

66 66 Автомобильная дорога между Промзона – 2 и территорией
Спецгородка

Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

67 67 Автомобильная дорога по границе территории Спецгородка и
поселка Озёрный Щит малый 2х3 м 6,00

68 68 Автомобильная дорога по границе территории Спецгородка и
поселка Озёрный Щит 6х3 м 18,00

69 69 Автомобильная дорога по границе территории Спецгородка и
поселка Озёрный Щит 6х3 м 18,00

70 70 Автомобильная дорога по границе территории Спецгородка и
поселка Озёрный Щит 6х3 м 18,00

71 71 Автомобильная дорога по границе территории Спецгородка и
поселка Озёрный Щит 6х3 м 18,00

72 72 Автомобильная дорога по границе территории Спецгородка и
поселка Озёрный Щит 6х3 м 18,00

73 73 Автомобильная дорога по границе территории Спецгородка и
поселка Озёрный Щит 6х3 м 18,00

74 74 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе СУ-
966) Щит 5х3 м 15,00

75 75 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит 6х3 м 18,00

76 76 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит 6х3 м 18,00

77 77 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит 6х3 м 18,00

78 78 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит 6х3 м 18,00

79 79 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит 6х3 м 18,00

80 80 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит 6х3 м 18,00

81 81 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит 6х3 м 18,00

82 82 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит малый 2х3 м 6,00

83 83 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит 6х3 м 18,00

84 84 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит 6х3 м 18,00



85 85 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит 6х3 м 18,00

86 86 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит 6х3 м 18,00

87 87 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит малый 2х3 м 6,00

88 88 Подъездная автомобильная дорога к г. Белоярский (в районе
Промзона – 2) Щит 6х3 м 18,00

89 89 Территория аэропорта г. Белоярский Большой щит составной
24х3 м 72,00

90 90 Автомобильная дорога, примыкающая к улице СМУ-25 Щит 6х3 м 18,00
91 91 Автомобильная дорога, примыкающая к улице СМУ-25 Щит 6х3 м 18,00
92 92 Автомобильная дорога, примыкающая к улице Центральная Щит 6х3 м 18,00
93 93 Автомобильная дорога, примыкающая к улице Центральная Щит 6х3 м 18,00
94 94 Автомобильная дорога, примыкающая к улице Центральная Щит 6х3 м 18,00
95 95 Автомобильная дорога, примыкающая к улице Центральная Щит 6х3 м 18,00
96 96 Автомобильная дорога, примыкающая к улице Центральная Щит 6х3 м 18,00
97 97 Автомобильная дорога, примыкающая к улице Центральная Щит 6х3 м 18,00
98 98 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
99 99 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
100 100 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
101 101 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
102 102 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
103 103 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
104 104 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
105 105 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
106 106 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
107 107 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
108 108 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
109 109 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
110 110 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
111 111 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
112 112 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
113 113 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00



114 114 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
115 115 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский Щит 6х3 м 18,00
116 116 улица СМУ-25 Щит малый 2х3 м 6,00
117 117 улица СМУ-25 Щит 5х3 м 15,00

118 118 улица Сухарева Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

119 119 улица Сухарева Щит малый 2х3 м 6,00

120 120 улица Сухарева Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

121 121 улица Сухарева Щит малый 2х3 м 6,00

122 122 улица Сухарева Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

123 123 улица Южная Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

Допускается
размещение рекламы,
не противоречащей

назначению
недвижимого
имущества

124 124 улица Южная Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

125 125 улица Южная Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

Допускается
размещение рекламы,
не противоречащей

назначению
недвижимого
имущества

126 126 пер. Северный Щит малый 2х3 м 6,00
127 127 улица Южная Щит малый 2х3 м 6,00
128 128 улица Южная Щит малый 2х3 м 6,00
129 129 Позиция не используется. Исключен
130 130 улица Мира Пилон 1.2х1.8 м 2,16
131 131 улица Южная Пиллар 1.4х3.0 м 4,20
132 132 Позиция не используется. Исключен

133 133 улица Южная Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

134 134 улица Южная Пилон 1,2х1,8 м 2,16



135 135 улица Таежная Щит малый 2х3 м 6,00
136 136 улица Таежная Щит малый 2х3 м 6,00
137 137 улица Таежная Щит малый 2х3 м 6,00
138 138 улица Таежная Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
139 139 улица Таежная Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
140 140 улица Таежная Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
141 141 улица Таежная Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
142 142 мкр. 1, вблизи дома № 3 Пиллар 1,4х3,0 м 4,20

143 143 ул. Центральная, вблизи МУК "Центра культуры и досуга
"Камертон" Пиллар 1,4х3,0 м 4,20

144 144 мкр. 1, вблизи МОУДО "Детско-юношеский центра" г. Белоярский Пиллар 1,4х3,0 м 4,20

145 145 улица Молодости Брандмауэрное панно
3х6 м 18,00

146 146 улица Молодости Брандмауэрное панно
3х6 м 18,00

147 147 улица Молодости Брандмауэрное панно
3х6 м 18,00

148 148 улица Молодости Брандмауэрное панно
3х6 м 18,00

149 149 улица Молодости Брандмауэрное панно
3х6 м 18,00

150 150 улица Молодости Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

151 151 улица Молодости Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

152 152 улица Молодости Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

153 153 улица Средняя Пиллар 1.4х3.0 м 4,20

154 154 улица Средняя Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

155 155 улица Средняя Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

156 156 улица Средняя Пилон 1,2х1,8 м 2,16
157 157 улица Средняя Пилон 1,2х1,8 м 2,16

158 158 улица Средняя Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

159 159 улица Геологов Пилон 1,2х1,8 м 2,16



160 160 улица Геологов Пилон 1,2х1,8 м 2,16
161 161 г. Белоярский, перед бюро ритуальных услуг Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
162 162 г. Белоярский, на алее в районе дома 17 мкр. 7 Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
163 163 Вблизи здания детского сада Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
164 164 улица Спортивная Пилон 1,2х1,8 м 2,16
165 165 улица Спортивная Пилон 1,2х1,8 м 2,16
166 166 улица Спортивная Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
167 167 улица Спортивная Пилон 1,2х1,8 м 2,16
168 168 улица между микрорайонами 4а и 6 Пилон 1,2х1,8 м 2,16
169 169 улица между микрорайонами 4а и 6 Пилон 1,2х1,8 м 2,16
170 170 улица Витебская Пилон 1,2х1,8 м 2,16
171 171 улица Витебская Пилон 1,2х1,8 м 2,16
172 172 улица Витебская Пилон 1,2х1,8 м 2,16
173 173 улица Витебская Пилон 1,2х1,8 м 2,16
174 174 г. Белоярский, на газоне возле здания ГИБДД Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
175 175 улица Строителей Пилон 1,2х1,8 м 2,16
176 176 улица Строителей Пилон 1,2х1,8 м 2,16
177 177 улица Строителей Пилон 1,2х1,8 м 2,16
178 178 улица Строителей Пилон 1,2х1,8 м 2,16
179 179 улица Строителей Пилон 1,2х1,8 м 2,16
180 180 улица Строителей Пилон 1,2х1,8 м 2,16
181 181 ул. Центральная, на газоне у дома № 6 (мкр.4) Пиллар 1,4х3,0 м 4,20

182 182 ул. Центральная, на газоне у Центра высшего и среднего
специального образования Пиллар 1,4х3,0 м 4,20

Допускается
размещение рекламы,
не противоречащей

назначению
недвижимого
имущества

183 183 г. Белоярский, вблизи наркологического отделения Пиллар 1,4х3,0 м 4,20

184 184 ул. Центральная, на тротуаре у ТЦ «Нарасхват» Панель – кронштейн
1,2 х 1,8 м 2,16

185 185 г. Белоярский, вблизи центра помощи детям "Горизонт" Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
Допускается

размещение рекламы,
не противоречащей



назначению
недвижимого
имущества

186 186 Вблизи здания бассейна "Дельфин" Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
187 187 Вблизи здания дома культуры "Газовик" Пиллар 1.4х3,0 м 4,20
188 188 Вблизи здания школы №1 Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
189 189 ул. Набережная, 10 Пиллар 1,4х3,0 м 4,20
190 190 ул. Набережная, около дома № 12 Пилон 1,2х1,8 м 2,16
191 191 ул. Набережная, около дома № 20 ООО "РИТЭК" Пилон 1,2х1,8 м 2,16
192 192 ул. Набережная, около дома № 11 Пилон 1,2х1,8 м 2,16
193 193 улица Набережная Пилон 1,2х1,8 м 2,16
194 194 ул. Центральная, на газоне, у дома № 1 Щит 6х3 м 18,00
195 195 ул. Центральная, около территории телецентра Щит 6х3 м 18,00
196 196 ул. Центральная, напротив дома №26 Щит 6х3 м 18,00
197 197 г. Белоярский, ул. Центральная Щит 6х3 м 18,00
198 198 г. Белоярский, ул. Центральная Щит 6х3 м 18,00
199 199 г. Белоярский, ул. Центральная Щит 6х3 м 18,00
200 200 улица Ратькова Щит 6х3 м 18,00
201 201 улица Ратькова Щит 5х3 м 15,00
202 202 улица Ратькова Щит 5х3 м 15,00
203 203 улица Ратькова Щит 5х3 м 15,00
204 204 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
205 205 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
206 206 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
207 207 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
208 208 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
209 209 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
210 210 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
211 211 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
212 212 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
213 213 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
214 214 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00



215 215 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
216 216 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
217 217 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
218 218 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
219 219 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
220 220 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
221 221 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
222 222 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
223 223 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
224 224 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
225 225 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
226 226 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
227 227 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
228 228 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
229 229 улица Ратькова Щит малый 2х3 м 6,00
230 230 ул. Южная Щит малый 2х3 м 6,00
231 231 Автомобильная дорога в сторону аэропорта Щит 6х3 м 18,00
232 232 Автомобильная дорога в сторону аэропорта Щит 6х3 м 18,00
233 233 Проезд у сущ. АЗС УМП «УПТК» LED Экран 2х3м 6,00
234 234 Автомобильная объездная дорога г. Белоярский, мкр.5А Щит 5х3 м 15,00



Таблица 2

№ п/п Место размещения объекта
капитального строительства Наименование объекта капительного строительства Значение объекта

1 ул. Школьная, д. 6а Спортивный зал общеобразовательной средней школы № 1 Местное
2 мкр. 3, д. 34 Общеобразовательная средняя школа №2 Местное
3 мкр. 3, д. 36 Общеобразовательная средняя школа №3 Местное
4 мкр. 3, д. 32 Детский сад "Снегирек" Местное
5 ул. Строителей, д. 20 Детский сад "Березка" Местное
6 мкр. 7, д. 25 Детский сад "Семицветик" Местное
7 ул. Центральная, д. 3 Дворец спорта Местное
8 мкр. 1, д. 8 Спортивный зал "Олимп" Местное
9 ул. Центральная, д. 10 Центр культуры и досуга "Камертон" Местное
10 пер. Северный, д. 5 Единая дежурно-диспетчерская служба Местное
11 пер. Северный, д. 6 Гаражи Местное
12 ул. Молодости, д. 2а Дом бытовых услуг. Агентство авиалиний и железнодорожные кассы Местное
13 ул. Лысюка Компьютерный салон "Солярис" (самолет) Местное
14 ул. Центральная, д. 21 ОАО "Белоярский молочный завод" Местное
15 пер. Северный, д. 7 Общежитие Региональное
16 мкр. Мирный, д. 18 Белоярский технико-экономический колледж Региональное
17 ул. Школьная, д. 1 Узел связи. ООО "Жилище" Местное
18 мкр. 4, д. 16 Комплексный центр социального обслуживания населения "Милосердие" Региональное
19 ул. Центральная, д. 22 Прокуратура. Информационный центр "Квадрат" Федеральное, местное
20 ул. Барсукова, д. 6 Территория БЦРБ Региональное
21 ул. Центральная, д. 15а Центр помощи детям "Горизонт" Региональное
22 кв, Спортивный, д. 1 Центр высшего и среднего специального образования Региональное
23 кв, Спортивный, д. 1 Бассейн "Бригантина" Региональное
24 мкр. 7, д. 5 Центр социальной поддержки населения Федеральное, региональное, местное
25 ул. Лысюка, д. 4 Детско-юношеский центр Местное
26 пер. Северный, д. 1 Пожарная часть №9 Федеральное
27 ул.Мира, д.1 ТРЦ «Оазис-Плаза» Местное



Таблица 3

№
п/п

Место размещения (согласно ситуационной схемы
размещения объектов наружной рекламы)

Тип конструкции,
размер

Характеристика
конструкции (площадь
информационного поля),

м2

Приложение

1 г. Белоярский, ул. Школьная, возле магазина "Меркурий" Пилон 1,2 х 1,8 м 2,16 -

2 г. Белоярский, 3 микрорайон, возле центральной детской
площадки Щит большой составной 3х12 м 36,00 -

3 г. Белоярский, 3 микрорайон, центральная детская площадка Пиллар 1,4 х 3,0 м 4,20 -

4 г. Белоярский, ул. Барсукова, возле педиатрического корпуса
ЦРБ Пилон 1,2 х 1,8 м 2,16 -

5 г. Белоярский, ул. Набережная, возле налоговой Щит 6х3 м 18,00 -

6 г. Белоярский, ул. Молодости, возле здания
банка «Открытие» Пиллар 1,4 х 3,0 м 4,20 -

7 г. Белоярский, ул. Центральная, напротив здания ООО
"Ростелеком" Пилон 1,2 х 1,8 м 2,16 -

8-23 - Скамейка с рекламным модулем -



3. Схема размещения рекламных конструкций в городе Белоярский (М 1:5000)



».


	ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
	АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

